（2）在上市公司依法披露 2015 年度《专项审核报告》后，标的资产 2015

年末累积实际净利润达到 6,009 万元的，交易对方所持标的股份可以部分解锁，

解锁比例为截至 2015 年末累积实际净利润除以补偿期间承诺净利润总和（即

20,325 万元）的比例，减去已解锁比例（如扣减后可解锁的股份数量小于或者等

于 0 的，则当年可解锁的股份数为 0，下同），且交易对方累积解锁比例不得超

过 35%；

（3）在上市公司依法披露 2016 年度《专项审核报告》后，标的资产 2016

年末累积实际净利润达到 9,942 万元的，交易对方所持标的股份可以部分解锁，

解锁比例为截至 2016 年末累积实际净利润除以补偿期间承诺净利润总和（即

20,325 万元）的比例，减去已解锁比例；如标的资产 2016 年末累积实际净利润

已达到 20,325 万元的，交易对方所持有的全部股份均可解锁；如标的资产 2016

年末累积实际净利润未达到补偿期间承诺净利润总和（即 20,325 万元）的，交

易对方累积解锁比例不得超过 52.5%；

（4）在上市公司依法披露 2017 年度《专项审核报告》后，标的资产 2017

江苏省交通科学研究院股份有限公司  发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市公告书

10

年末累积实际净利润达到 14,662 万元的，交易对方所持标的股份可以部分解锁，

解锁比例为截至 2017 年末累积实际净利润除以补偿期间承诺净利润总和（即

20,325 万元）的比例，减去已解锁比例；如标的资产 2017 年末累积实际净利润

已达到补偿期间承诺净利润总和（即 20,325 万元）的，交易对方所持有的全部

股份均可解锁；如标的资产 2017 年末累积实际净利润未达到补偿期间承诺净利

润总和（即 20,325 万元）的，交易对方累积解锁比例不得超过 70%。

（5）在上市公司依法披露 2018 年度《专项审核报告》后，标的资产 2018

年末累积实际净利润达到 20,325 万元的，交易对方所持标的股份的剩余部分可

以全部解锁；标的资产 2018 年末累积实际净利润未达到补偿期间承诺利润总和

（即 20,325 万元）的，交易对方按《盈利预测补偿协议》约定履行补偿义务后，

剩余部分方可解锁。

上述解锁期限与“1、股份锁定期”或法律、法规、证券监管部门、证券交易

所相关规定不一致的，以孰晚原则确定解锁期限。

三、本次发行股份前后主要财务数据比较

根据上市公司 2013 年财务数据、本次交易完成后的备考财务数据（备考财

务数据及分析不考虑股份支付因素对标的公司 2013 年财务报表的影响），本次交

易前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 2013 年实现数 2013 年备考数 增幅

总资产 312,091.99 346,748.15 11.10%

归属于上市公司股东的所有者权益 155,301.67 176,369.89 13.57%

营业收入 162,760.50 172,793.70 6.16%

利润总额 23,499.56 26,136.95 11.22%

归属于上市公司股东的净利润 18,555.41 20,649.07 11.28%

基本每股收益（元/股） 0.77 0.83 7.79%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平均有明显增加。同时，由于本次交易完成后归属上市公司股东的净利润增长幅

度高于公司股本增幅，每股收益将得到提升。

江苏省交通科学研究院股份有限公司  发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市公告书

11

四、本次发行股份前后公司股本结构变化

（一）本次发行前后的股本结构变化情况

本次交易实施前后，股本结构变化情况如下：

单位：股

本次发行前 本次发行

股份数

本次发行后

股数 比例 股数 比例

有限售条件的流通股 207,608,720 43.16% 20,446,700 228,055,420 45.48%

其中：交易对方合计 - - 20,446,700  20,446,700  4.08%

无限售条件的流通股 273,434,480 56.84% - 273,434,480 54.52%

合计 481,043,200 100% 20,446,700 501,489,900 100%

（二）本次发行后前十名股东情况

截至 2014 年 9 月 1 日（本次发行股份购买资产的相关股份登记办理日），公

司本次发行后公司前 10 名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 符冠华 105,998,198 21.14%

2 王军华 73,873,280 14.73%

3
兴业银行股份有限公司——万家和谐增长混合型证券

投资基金
9,880,000 1.97%

4 朱绍伟 8,042,116 1.60%

5 潘岭松 7,917,316 1.58%

6 曹荣吉 7,708,516 1.54%

7 黄永勇 7,628,516 1.52%

8 陆晓锦 7,582,168 1.51%

9 严萍 7,398,316 1.48%

10 汪燕 7,330,116 1.46%

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发股对象未包括公司董事、监事和高级管理人员，因此，董事、监事和

高级管理人员的持股数量不会因本次发行出现变动。

江苏省交通科学研究院股份有限公司  发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市公告书

12

六、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，符冠华先生、王军华先生为公司的实际控制人，本次交易完成

后，实际控制人仍为符冠华先生、王军华先生，本次交易未导致公司控制权变化。

七、本次交易完成后，公司股权分布仍旧符合上市条件

本次交易实施完成后，公司股权分布仍旧符合《证券法》、《股票上市规则》

等法律法规的要求，公司股权分布仍旧具备上市条件。

江苏省交通科学研究院股份有限公司  发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市公告书

13

第二节  本次交易实施情况

一、本次交易的审议、批准情况

1、2014 年 2 月 14 日，苏交科召开第二届董事会第二十八次会议，审议通

过了《关于筹划公司发行股份认购资产的议案》，同意公司筹划发行股份购买资

产事项。

2、2014 年 3 月 18 日，淮交院公司召开股东会，全体股东一致同意本次交

易相关事项。

3、2014 年 3 月 18 日，苏交科召开第二届董事会第三十次会议，审议通过

了公司本次发行股份购买资产预案及相关议案。